
1-35  

 
Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

DECRETO 1542/11 
C7

 
CONVENIOS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto 

CONVALIDADA  POR ORDENANZAS 3241/11 Y 3275/11  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-40.218/11 

 

TIGRE, 16 de noviembre de 2011.-  

VISTO:  

El convenio particular celebrado el 23 de septiembre de 2011 con la 
Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda, dependiente del Ministerio de 
Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios, para ejecutar por Administración las 
obras de 204 viviendas en Barrio San Pablo, y,    

CONSIDERANDO:  

Que corresponde registrar dicho convenio particular conforme lo 
establece el Decreto 981/02.  

Que sin perjuicio de ello, corresponde convalidar lo actuado por la 
Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano y Asesoría Letrada y registrar el 
contrato de obra pública  celebrado el 8 de noviembre de 2011 con Cooperativa de Trabajo 
Greti Ltda., para ejecución de la obra antes mencionada.  

Que con fecha 31 de octubre de 2011 obra dictamen de Asesoría Letrada 
que en copia digitalizada se anexa al presente, determinando que corresponde la 
contratación de la cooperativa propuesta por la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo 
Humano, por aplicación del Art. 56, inciso 11 del Decreto Ley 6769/58, Ley Orgánica de 
las Municipalidades de la provincia de Buenos Aires ,  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTÍCULO_1.-

 

Regístrase el convenio particular celebrado el 23 de septiembre de 2011 
con la Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda, dependiente del Ministerio de 
Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios, para ejecutar por Administración las 
obras de 204 viviendas en Barrio San Pablo, cuyo original se anexa al presente.  

ARTÍCULO 2.-

 

Convalídase lo actuado por la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo 
Humano y Asesoría Letrada y contrátase en el marco del Art. 56, inciso 11 del Decreto Ley 
6769/58, Ley Orgánica de las Municipalidades de la provincia de Buenos Aires , a la 
Cooperativa de Trabajo Greti Limitada, CUIT 30-71096163-4, con domicilio en calle 
General Paz Nº 540, de la localidad de Troncos del Talar, para la realización de la obra 
construcción de 204 viviendas en calle Libertad y Marcos Sastre, en Barrio San Pablo, de 

la ciudad de El Talar, Partido de Tigre , por la suma de pesos cincuenta y dos millones 
novecientos veintiún mil quinientos noventa y siete con 92/100 ($ 52.921.597,92), 
conforme contrato de obra pública que se registra por el presente y se anexa el original.  

ARTÍCULO 3.-

 

Desígnase inspector de obra para cumplir las exigencias del Decreto 
reglamentario 1923/33, al Arquitecto Jorge Barber, legajo personal 6214.-  

ARTÍCULO 4.-

 

Por la Secretaría de Hacienda y Administración se efectuarán las 
imputaciones correspondientes en el Presupuesto de Gastos vigente, dejándose constancia 
que los certificados de obra serán liberados de acuerdo a la remisión de fondos.  

ARTÍCULO 5.-

 

Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y 
General y las señoras Secretarias de Hacienda y Administración y de Política Sanitaria y 
Desarrollo Humano. 



2-35  

ARTÍCULO_6.-

 
Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 

de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría 
de Política Sanitaria y Desarrollo Humano. Intervenga la Contaduría Municipal.  

DGD

 
LRT

 
D2995 
161111 

 

Eduardo Cergnul 
Secretario de Gobierno

 

FIRMADO

 

Sergio Massa 
Intendente

 

Municipal

    

Diego Santillán  
Secretario General    

Florencia Jalda 
Secretaria de Hacienda y Administración    

Lic. Malena Galmarini de Massa 
Secretaria de Política Sanitaria  

y Desarrollo Humano     

DECRETO Nº 1542  
Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto  



3-35 

  



4-35 

  



5-35 

 



6-35 

 



7-35 

 



8-35 

 



9-35 

 



10-35 

 



11-35 

 



12-35 

 



13-35 

 



14-35 

 



15-35 

  



16-35 

 



17-35 

 



18-35 

 



19-35 

 



20-35 

 



21-35 

 



22-35 

 



23-35 

 



24-35 

 



25-35 

 



26-35 

 



27-35 

 



28-35 

 



29-35 

 



30-35 

  



31-35 

 



32-35 

 



33-35 

 



34-35 

 



35-35 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

